
1 
 

Usnesení 
ze schůze Rady města Sezimovo Ústí, konané dne 31.01.2024 

 
Přehled o činnosti Městské policie Sezimovo Ústí v r. 2023 (mat. č. 34/2024) 
Usnesení č. 34/2024 
RM po projednání 
I. Bere na vědomí 
Přehled o činnosti Městské policie Sezimovo Ústí za období od 01.01.2023 do 31.12.2023.  
Hlasování 7A/0N/0Z 
 
Rozhodování o právních jednáních vyhrazených ZM (mat. č. 35/2024) 
Usnesení č. 35/2024 
RM po projednání 
I. Předkládá  
ZM k projednání návrh, aby si nad rámec ust. § 85 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších právních předpisů, zastupitelstvo města vyhradilo rozhodování o těchto právních 
jednáních: 
(i)  poskytování věcných darů v hodnotě nad 50.000 Kč a peněžitých darů ve výši nad 50.000 Kč 

fyzické nebo právnické osobě v jednom kalendářním roce, 
(ii)  poskytování dotací a návratných finančních výpomocí nad 50.000 Kč v jednotlivém případě 

fyzickým nebo právnickým osobám a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí, 
nejedná-li se o návratné finanční výpomoci příspěvkovým organizacím zřízeným obcí nebo o 
dotace nebo návratné finanční výpomoci poskytované v době trvání krizového stavu, 
mimořádného opatření při epidemii nebo nebezpečí jejího vzniku nebo mimořádného 
veterinárního opatření a v souvislosti s nimi, 

(iii)  vzdání se práva a prominutí dluhu vyšší než 50.000 Kč, 
(iv)  zastavení movitých věcí nebo práv v hodnotě vyšší než 50.000 Kč, 
(v)  postoupení pohledávky vyšší než 50.000 Kč. 
Hlasování 7A/0N/0Z 
 
Rozpočtová opatření zastupitelstva města na r. 2024 č. 6–7 (mat. č. 36/2024) 
Usnesení č. 36/2024 
RM po projednání 
I. Předkládá  
ZM Sezimovo Ústí ke schválení 
a) rozpočtové opatření ZM č. 6 
Název: Zařazení nové investiční akce do rozpočtu města „Zabezpečovací a provozní systém budovy 
MěÚ“    

            tis. Kč 

Kapitálové výdaje 140 

Běžné výdaje -140  

Výdaje celkem 0 

 
ZMĚNA ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ – ROZPOČTOVÁ VĚTA 

ORJ Odd.§ POL. TEXT tis. Kč 

650 6171 6122 Stroje, přístroje a zařízení  140 

 
b) rozpočtové opatření ZM č. 7 



2 
 

Název: Zařazení nové investiční akce do rozpočtu města „Rekonstrukce komunikace Pionýrů“ – část 
projektová dokumentace    

tis. Kč 

Kapitálové výdaje 600 

Změna stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech 

600 

 
ZMĚNA ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ – ROZPOČTOVÁ VĚTA 

ORJ Odd.§ POL. TEXT tis. Kč 

650  2212 6121  Budovy, haly a stavby, ORG 750   600  

Hlasování 7A/0N/0Z 
 
Realizace vodovodu a kanalizace – lokalita Nad Viaduktem – změna (mat. č. 37/2024) 
Usnesení č. 37/2024 
RM po projednání 
I. Předkládá  
ZM k projednání návrh na:      
a)  revokaci usnesení ZM č. 86/2023/7 ze dne 24.10.2023;  
b) schválení uzavření Smlouvy o spolupráci, při realizaci stavby Vodovod a kanalizace „Samoty, 

Sezimovo Ústí“, v intencích předloženého návrhu; 
c) schválení poskytnutí příspěvku za účelem realizace stavby Vodovod a kanalizace „Samoty, 

Sezimovo Ústí, v předpokládané výši 6.500.000 Kč společnosti Vodárenská společnost Táborsko 
s.r.o., IČ: 26069539, se sídlem: Kosova 2894, 390 02 Tábor, v intencích předloženého návrhu. 

Hlasování 6A/0N/1Z 

 
Poskytnutí investiční dotace TJ Spartak Sezimovo Ústí (mat. č. 38/2024) 
Usnesení č. 38/2024 
RM po projednání 
I. Předkládá  
ZM Sezimovo Ústí ke schválení poskytnutí investiční dotace ve výši 2.000.000 Kč spolku TJ Spartak 
Sezimovo Ústí z. s., Na Házené 696, Sezimovo Ústí, IČ: 00512419, na úhradu nákladů spojených 
s realizací projektu „Rekonstrukce sociálního zázemí sportovní haly v Sezimově Ústí“, a uzavření 
smlouvy o poskytnutí investiční dotace dle předloženého návrhu. 
Hlasování 7A/0N/0Z 
 
Příprava 9. veřejného zasedání ZM Sezimovo Ústí 
Usnesení č. 39/2024 
RM po projednání 
ZM Sezimovo Ústí tento program jeho zasedání: 

1. Zahájení 
2. Volba návrhové komise 
3. Zpráva o kontrole plnění usnesení z 8. veřejného zasedání ZM Sezimovo Ústí ze dne 

13.12.2023 
4. Přehled o činnosti Městské policie Sezimovo Ústí v r. 2023 
5. Obecně závazná vyhláška o obecním systému odpadového hospodářství – sběr bioodpadů 

do nádob        
6. Zápis č. 8 z jednání Finančního výboru ZM Sezimovo Ústí   
7. Akvizice společnosti ZDRAVEX – smlouvy, stanovy 



3 
 

8. Odkup podílu na pozemku Kociánka 
9. Poskytnutí investiční dotace TJ Spartak Sezimovo Ústí 
10. Realizace vodovodu a kanalizace – lokalita Nad Viaduktem – změna 
11. Územní studie Nechyba lokalita 1/4, 17a, 17b – aktualizace 
12. Rozhodování o právních jednáních vyhrazených ZM 
13. Zpráva o výsledcích kontrol Svazku obcí mikroregionu 
14. Rozpočtová opatření zastupitelstva města na r. 2024 č. 1–7 
15. Dotazy občanů 
16. Závěr 

II. Navrhuje 
návrhovou komisi ve složení: p. Josef Králík, p. Miroslav Brož, p. Ladislav Šebek. 
Hlasování 7A/0N/0Z 
 
 
 
 
Mgr. Ing. Martin Doležal, LL.M. v. r.     Mgr. Hana Hemerková v. r.  
starosta města       místostarostka města   


